
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD DOBRUŠKA 

odbor výstavby 
Solnická 777, 518 01 Dobruška 

 

IČ 00274879 
DIČ CZ00274879 

ID DS mgjbetz 
494 629 580 

posta@mestodobruska.cz  
www.mestodobruska.cz 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 24.02.2025  
ČÍSLO JEDN.: PDMUD 18987/2025  
SPIS. ZN.: MUD 4087/2025 OV/MK-4  
POČET LISTŮ/POČET PŘÍLOH: 2/1  
POČET LISTŮ PŘÍLOH: 1  
   
VYŘIZUJE: Bc. Michaela Kočí  
TELEFON: 778 760 884  
E-MAIL: m.koci@mestodobruska.cz  
   
DATUM: 24.03.2025  

 

 

  

    
 

 

ROZHODNUTÍ 
č. 17.25. 

Městský úřad Dobruška, odbor výstavby, silniční hospodářství, jako věcně příslušný správní orgán 
podle § 40 odst. 1 a odst. 4 písm. a), odst. 5 písm. b) a odst. 10 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti 
společnosti V+V s.r.o., stavební a obchodní firma, IČ: 609 14 602, se sídlem Sokolovská 682, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou (dále jen „podatel podnětu“), zastoupen na základě plné mocí společností 
LETS DZ s.r.o., IČ: 065 69 030, se sídlem 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
(dále jen „zmocněnec“), o vydání rozhodnutí o povolení uzavírky na silnici č. III/3103 za účelem realizace 
stavby vodovodu. 

povoluje 
podle § 24 zákona o pozemních komunikacích 

a § 39 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „prováděcí vyhláška zákona o pozemních komunikacích“) 

částečnou uzavírku silnice 
III/3103 v sil. km 0,600 – 2,460 v obci Janov a katastrálních územích Janov a Tis z důvodu realizace 
vodovodu 

dle grafické přílohy, která je součástí rozhodnutí. 

Termín uzavírky:  od nabytí právní moci rozhodnutí - 30.09.2025 
Délka uzavřeného úseku:  1.170 m 
Důvod uzavírky:  stavba vodovodu 
Integrovaný záchranný systém:  průjezd bude umožněn  
Veřejná linková autobusová doprava:  nebude uzavírkou dotčena, ale je nutné, aby na návsi zůstala 

možnost pro otočení autobusu (délka 9,5m) zachována. 

Pro částečnou uzavírku silnice se stanoví tyto podmínky: 
1. Uvedený úsek silnice může být uzavřen pouze na dobu uvedenou v rozhodnutí. Žadatel je povinen využít 

všech možností ke zkrácení doby uzavírky. 
2. Pokud doba trvání uzavírky povolená tímto rozhodnutím bude ve skutečnosti jiná, tzn., že uzavírka 

bude zahájena později nebo bude ukončena dříve, než je uvedeno v tomto rozhodnutí, sdělí 
odpovědný pracovník tuto skutečnost bezodkladně Národnímu dopravnímu informačnímu centru 
(NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava - Přívoz a to telefonicky na číslo: 596 663 550-3         

mailto:posta@mestodobruska.cz
http://www.mestodobruska.cz/


  čj. PDMUD 18287/2025 

Strana 2/4 

nebo na e-mail: ndic@rsd.cz (s potvrzením o doručení zprávy) a také oznámí tuto skutečnost 
odboru výstavby, Městského úřadu Dobruška na e-mail: m.koci@mestodobruska.cz. 

3. Uzavírka silnice bude řádně označena dle stanovení přechodné úpravy provozu č. j.: PDMUD 
15500/2025 ze dne 18.03.2025 vydaného Městským úřadem Dobruška, odborem výstavby, silničním 
hospodářstvím, jako příslušným obecním úřadem pro stanovení přechodné a místní úpravy provozu 
podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“). 

4. Označení uzavírky zajistí žadatel na vlastní náklad a rovněž odpovídá za řádný stav umístěného 
přechodného dopravního značení a zařízení po celou dobu trvání uzavírky. 

5. Na začátku uzavírky (z obou stran) bude žadatelem, případně zhotovitelem provádějícím práce 
při stavbě vodovodu, umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky a názvu 
a sídla žadatele (právnické osoby), na jehož žádost byla uzavírka povolena. 

6. Žadatel zajistí informovanost občanů o uzavírce. 
7. Žadatel po celou dobu trvání uzavírky umožní přístup do uzavřeného úseku silnice vlastníkům 

a uživatelům sousedních nemovitostí. 
8. Po ukončení uzavírky silnice bude přechodné dopravní značení a zařízení umístěné pro označení 

uzavírky neprodleně odstraněno. 
9. Veškeré škody na majetku třetích osob způsobené žadatelem nebo zhotovitelem prací 

(dále jen „pachatelem“) při činnostech souvisejících s prováděním prací, které uzavírku vyvolaly, budou 
pachatelem neprodleně odstraněny, případně nahrazeny. 

 
Toto rozhodnutí o povolení úplné uzavírky musí být na požádání předloženo kontrolním orgánům. 

Za dodržení stanovených podmínek odpovídá:  
žadatel - V + V s.r.o., stavební a obchodní firma, Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
kontaktní osoba – Miroslav Frous, tel. 604 197 278 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
V + V s.r.o., stavební a obchodní firma, Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Odůvodnění 

Silniční správní úřad obdržel dne 24.02.2025 žádost žadatele zastoupeného zmocněncem o vydání 
rozhodnutí o povolení uzavírky silnice III/3103 v sil. km 0,600 – 2,460 v obci Janov a katastrálních územích 
Janov a Tis  z důvodu realizace stavby vodovodu. 

K žádosti žadatele bylo přiloženo a je součástí spisu:  
 souhrnné stanovisko Policie k zvláštnímu užívání komunikace a přechodné úpravě provozu Janov – Tis 

vodovod, č. j.: KRPH-12863-2/ČJ-2025-050706 ze dne 06.02.2025 včetně grafické přílohy, 
 plná moc společnosti V+V s.r.o., zastoupená Milanem Vikem a společností LETS DZ s.r.o. 

ze dne 30.01.2025, 
 Smlouva o podmínkách zajištění užívání silničního pozemku ke stavební činnosti mezi Správou silnic 

Královehradeckého kraje a společností V+V s.r.o., z.n. ZN/499/SS/20 
 vyjádření k dopravní obslužnosti ze dne 12.03.2025 

Při posuzování žádosti žadatele vycházel silniční správní úřad z listinných dokladů k žádosti přiložených. 
Vyjádření dotčených orgánů k žádosti žadatele byla kladná a nikdo během řízení nevznesl námitky 
nebo připomínky. Při rozhodování se správní orgán řídil platnými právními předpisy, zejména ustanoveními 
zákona o pozemních komunikacích, prováděcí vyhlášky zákona o pozemních komunikacích, zákona 
o provozu na pozemních komunikacích, prováděcí vyhlášky zákona o provozu na pozemních komunikacích, 
správního řádu a ustanoveními příslušných technických norem a technických podmínek.  

Silniční správní úřad neshledal rozpor se zákonnými ustanoveními a technickými předpisy ani důvody, 
které by vyhovění žádosti bránily, a proto rozhodl a povolil uzavírku silnice z důvodu výstavby vodovodu 
v rozsahu a za podmínek ve výroku rozhodnutí uvedených. 

 



  čj. PDMUD 18287/2025 

Strana 3/4 

Poučení   

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat podle § 81 a násl. správního řádu odvolání ve lhůtě 
15 dnů ode dne jeho doručení a to podáním učiněným u odboru výstavby Městského úřadu v Dobrušce. 
Za počátek běhu lhůty pro podání odvolání se považuje den následující po dni, o němž je jisto, 
že skutečnost rozhodující pro počátek běhu lhůty již nastala. Jestliže rozhodnutí nebylo doručeno 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb přímo do vlastních rukou, ale v souladu s § 23 odst. 1 
správního řádu bylo uloženo u provozovatele poštovních služeb, považuje se za den doručení desátý den 
od data uložení. V tomto případě se lhůta pro odvolání nepočítá od data převzetí rozhodnutí účastníkem 
řízení, ale od jedenáctého dne ode dne uložení písemnosti u provozovatele poštovních služeb. 

O podaném odvolání rozhodne odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu 
se rozhodnutí napadá a namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo nařízení, 
jež mu předcházelo. 

Bc. Monika Rozínková 
referent odboru 

Grafické přílohy: 
 uzavřený úsek – 1 x A4 

 

Rozdělovník: 
1. V+V s.r.o., stavební a obchodní firma, Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou prostřednictvím 

LETZ DZ s.r.o., 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, DS: 3ukj46v 
2. Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, prostřednictvím správce 

          zajišťujícího výkon vlastnických práv: Správy silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 
         1371/30,  Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, DS: 6m8k8ey 

Dotčené orgány: 
3. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát 

Rychnov nad Kněžnou Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, DS: urnai6d 
Na vědomí: 
4. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy, oddělení dopravní obslužnosti, Pivovarské 

náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, DS: gcgbp3q 
5. Obec Janov, Janov 30, 518 01 Dobruška, DS: ij4avbz 
6. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou, 

Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, DS: yvfab6e 
7. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, středisko Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou, DS: 2pemvrd 
8. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, středisko Opočno, Nádražní 169, 

517 73 Opočno, DS: 2pemvrd 



  čj. PDMUD 18287/2025 

Strana 4/4 

Uzavřený úsek silnice 
 

 


		2025-03-24T13:19:30+0000




